
 

Zápis   ze zasedání  Zastupitelstva obce Žehuň,                                                                      

konaného dne 14.12.2015 od 18.00 hodin 

 

Poslanci: Ing.K.Horák, J.Podval, Ing.V.DubskýJ.Urbanová,Z.Ševčík,Bc.M.Jiroudek,            

     P.Krause 

Občané: dle prezenční  listiny 

PROGRAM: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu  

4) Rozpočet 2016 

5) Úprava rozpočtového výhledu 2016 

6) Rozpočtové opatření č.8/2015 

7) Příprava inventarizace majetku obce 

8) Dodatek č.1/2016 k smlouvě č.111/02 o odvozu odpadu 

9) OZV č. 3/2015  

10) Různé 

11) Diskuse 

12) Usnesení a závěr 

 

1) Zasedání Zastupitelstva obce Žehuň bylo zahájeno v 18.00 hodin starostou obce 

Ing.K.Horákem (dále jako „předsedající“). Předsedající  konstatoval, že zasedání 

zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno a dále dle prezenční listiny přítomných 

členů zastupitelstva je přítomno všech 7  členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášenischopné. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající  navrhl určit ověřovateli zápisu  Ing.V.Dubského, J.Urbanovou 

zapisovatelem M.Ševčíkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost   vyjádřit se přítomným občanům. 

 

3) Schválení programu 

 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

             členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 

 programu byly vzneseny návrhy na doplnění.Veřejnoprávní smlouva mezi obcí    

 Hradčany a obcí Žehuň, smlouva o poskytnutí dotace mezi Střed.krajem a obcí,    

 dodatek ke smlouvě o dílo č. 1 s firmou Prostav s.r.o. Poděbrady, nabídka  na 

zpracování žádosti o dotaci od firmy LK.Advisory s r.o. Praha 10 a strategický 

rozvojový plán obce Žehuň 2015-2020. 

 Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i  

             zastupitelům.  

 Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

4) Rozpočet 2016 



Finanční výbor vypracoval návrh rozpočtu pro rok 2016, který byl zveřejněn na 

veřejné přístupové úřední desce obce od 27.11.2015  a obsah úřední desky obec 

zveřejnila i způsobem umožňující dálkový přístup. Proti návrhu  rozpočtu nebyly 

vzneseny žádné připomínky. 

:  

Příjmy celkem:  6 053 400 Kč  Výdaje celkem:  5 578 400 Kč 

z toho daňové:           5 483 000 Kč   z toho běžné:  3 578 400 Kč 

nedaňové:     463 000 Kč   kapitálové:  2 000 000 Kč 

kapitálové:       30 000 Kč       

dotace:       77 400 Kč 

Financování:    475 000 Kč /uhrazené splátky dlouh.půjčených prostředků/. 

Rozpočet je navržen jako přebytkový, je zpracován v třídění podle rozpočtové 

skladby, závazným ukazatelem jsou paragrafy. V průběhu roku 2016 bude rozpočet 

dle potřeb upravován rozpočtovými opatřeními. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko.  

 

5) Úprava rozpočtového výhledu 2016 

Na základě  navrženého rozpočtu pro rok 2016 byla vypracována  úprava 

rozpočtového výhledu 2016. Na straně příjmů došlo  k navýšení jak daňových, 

nedaňových i kapitálových příjmů, tak i dotací. Na straně výdajů se navyšovaly běžné 

i kapitálové. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko.  

 

6) Rozpočtové opatření č.8/2015        

Finanční výbor  vypracoval návrh  rozpočtového opatření č.8, který byl předložen 

zastupitelstvu obce ke schválení. 

Příjmy: 10 498 174,66 Kč  Výdaje: 9 800 635,40 Kč   Financování:  697 539,26 Kč 

V tomto návrhu rozpočtového opatření  došlo  na straně příjmů k zařazení pol. 4122 

neinv.př.transfer od kraje, k navýšení pol.4213 inv.př.transfer ze SFŽP, pol. 4216 

ost.př.transfer ze SR a dále se navyšovaly některé daňové příjmy.Na straně výdajů se 

zařazoval § 1036 pol.5213, § 6171 pol.5042 a dále se upravovalo několik 

rozpočtových výdajů.           

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. 

 

7) Příprava inventarizace majetku obce 

V souladu s vyhláškou č.270/2010 Sb.,o inventarizaci majetku a závazků  starosta 

stanovil plán inventur v rámci řádné inventarizace k 31.12.2015 a dále jmenoval  

inventarizační komisi ve složení: Ing.V.Dubský – předseda, Z.Ševčík a 

Bc.M.Jiroudek-členové,kteří musí být proškoleni nejdéle do 31.12.2015. 

 

8) Dodatek č.1/2016 ke smlouvě č.111/02 o dovozu odpadů 

Společnost SOP Přelouč a.s., která obci zajišťuje z převážné části  již několik let 

služby spojené s odpadovým hospodářstvím , předložila  dodatek č. 1/2016 k smlouvě 

č.111/02  včetně  přílohy k smlouvě č.111/02 o odvozu odpadu.Vzhledem 

k předpokládanému navýšení provozních vstupů a některých dalších vlivů týkajících 

se skládkového, je firma nucena navýšit cenu za uložení odpadu cca o 1,5%. 



Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko.  

 

9) Obecně závazná vyhláška č. 3/2015 

Na základě zák. č 266/2015 Sb., kterým se mění zák.č.565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, který s účinností od 1.1.2016 do praxe  

zavede několik podstatných změn, souvisejících s problematikou tzv. poplatkových 

obecně závazných vyhlášek se  zastupitelstvo  obce usneslo,  vydat  novu OZV 

č.3/2015  o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. 

 

10) Veřejnoprávní smlouva mezi obcí Hradčany a obcí Žehuň  

Na základě podané žádosti o dotaci obcí Žehuň  pro rok 2016 na zabezpečení požární 

ochrany v obci Hradčany  ve  výši 15 000 Kč obec  Hradčany  předložila  návrh 

veřejnoprávní smlouvy . Účelem smlouvy je vytvoření podmínek pro zajištění 

ochrany života, zdraví a majetku před požáry a poskytnutí pomoci při živelných 

pohromách, které bude zajišťovat JPO III Žehuň. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. 

 

11) Smlouva o poskytnutí  dotace mezi Střed.krajem a obcí Žehuň 

Středočeský kraj zaslal  návrh  smlouvy o poskytnutí dotace z programu účelové 

neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek SDH obcí Střed.kraje ve 

výši 4740 Kč, které musejí být použity výhradně v souladu s předmětem  této 

smlouvy a to nejpozději do 31.12.2015. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. 

 

12) Dodatek ke smlouvě o dílo č.1 – „ Zateplení obecní knihovny Žehuň č.p.11“ 

Firma Prostav s.r.o. Poděbrady předložila návrh dodatku ke smlouvě o dílo č.1 

z důvodu změny celkové ceny díla, kde došlo k navýšení o 133 102,70 Kč bez DPH. 

Důvodem změny ceny za dílo je změna položek, které jsou uvedeny ve změnovém 

listu, který je přílohou výše uvedeného dodatku ke smlouvě o dílo. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. 

 

13) Nabídka na zpracování žádosti o dotaci 

Firma LK Advisory s.r.o.  navrhla  zpracování žádosti o dotaci na opravu místní 

komunikace na Malé straně na pozemcích  par.č. 727/4, 726, 753  včetně jejího 

podání na Ministerstvo místního rozvoje ČR.      

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko.  

  

14) Strategický rozvojový plán obce 2015-2020 

Předsedající předložil  zastupitelstvu ke schválení  strategický rozvojový plán obce 

Žehuň, ve kterém jsou  zpracovány  plánované investice do roku 2020. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko.  



 

 

 

15) Různé 

Finanční prostředky na opravu kostela  v Žehuni 

Aktivisté na záchranu kostnice v Žehuni od roku 2011 do 2015 shromáždili finanční 

prostředky ve výši 114 071 Kč, které byly postupně ukládány na účet obce. Nyní 

budou převedeny na účet Proboštství Poděbrady, které je  výhradně použije  na 

opravu kostela sv.Gotharda v Žehuni. 

 

Informace –pošta Žehuň 

Na zasedání zastupitelstva obce dne 18.11.2015 byl odsouhlasen text dopisu, který 

byl zaslán mimo jiné i řediteli pobočkové sítě Východní Čechy, který na tento dopis 

reagoval tím, že naše připomínky nevysvětlil a ani nevyvrátil a jenom  nabídl osobní 

jednání k této záležitosti. 

Zastupitelstvo obce navrhuje v této záležitosti dále jednat  se  zástupci České pošty 

s.p. 

 

Žádost  o VPP 

Na základě sdělení Úřadu práce ČR, kontaktního  pracoviště Kolín lze již nyní 

podávat žádosti na VPP  pro zajištění úklidu obcí  v zimním období s nástupem od 

1.l. 2016 do 30.11.2016. 

 

DSO Kolínské Zálabí 

Mikroregion Kolínské Zálabí  předložil návrh rozpočtu na rok 2016 

Příjmy : 29 100 Kč  Výdaje: 29 100 Kč 

 

 

16) Diskuse 

Zastupitel  i velitel hasičů Petr |Krause  sdělil, že bylo provedeno  vyčištění 

zanesených žlabů a svodů na přístavbě budovy ZŠ a dále upozornil, že je zapotřebí 

vyměnit na několika místech části svodů. 

Pan Rydel požadoval odstranění proschlých větví na hrázi rybníka. Dále navrhoval,  

zakoupit  radary na měření rychlosti a vznesl  požadavek  na rozšíření zeleně 

v obci.Upozornil , že kolem jeho nemovitosti jezdí traktory  vyšší rychlostí, než je 

v obci povoleno. 

Paní Eliášová navrhla posunutí dopravního značení omezující maximální rychlost 

v ulici na Choťovice 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 19.15 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání zastupitelstva obce podle § 93 odst.1 zákona 

o obcích. 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 10 

ze dne 14.12.2015 

 

Zastupitelstvo obce Žehuň 

s c h v a l u j e: 

72/2015 ověřovatelé zápisu:Ing.V.Dubského, J.Urbanovou a zapisovatele  

  M.Ševčíkovou         

  Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel 0 

63/2015 navržený program zasedání Zastupitelstva obce Žehuň z 14.12.2015 včetně 

jeho doplnění        

 Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel 0 

64/2015 rozpočet na rok 2016        

 Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel 0 

65/2015 úpravu rozpočtového výhledu  na rok 2016     

 Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel 0 

66/2015 rozpočtové opatření č.8/2015       

 Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel 0 

67/2015 dodatek č.1/2016 k smlouvě č.111/02 o odvozu odpadu včetně přílohy č.1/2016

 Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel 0 

68/2015 vydání OZV č.3/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel 0 

69/2015 návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  s obcí Hradčany a pověřuje 

starostu k podpisu této smlouvy      

 Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel 0 

70/2015 návrh smlouvy o poskytnutí dotace z Programu účel. neinv. dotace v požární 

ochraně na výdaje jednotek  SDH obcí Střed.kraje v roce 2015 a pověřuje 

starostu k podpisu této smlouvy      

 Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel 0 

71/2015 návrh dodatku ke smlouvě č. 1 s firmou Prostav s r.o. Poděbrady a pověřuje 

starostu k podpisu tohoto dodatku      

 Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel 0 

72/2015 firmu  L.K. Advisory s.r.o., která  vypracuje a podá  žádost o  dotaci  na opravu 

místní komunikace na Malé  straně na  MMR ČR.    

 Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel 0 



 

73/2015  strategický  rozvojový plán obce Žehuň na roky  2015-2020.  

 Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel 0 

 

s o u h l a s í: 

74/2015 s převedením finančních prostředků ve výši 114 071 Kč, které byly ukládány  

na účtu obce aktivisty na záchranu kostnice na účet Proboštství Poděbrady i 

s použitím na opravu kostela sv.Gotharda v Žehuni.   

 Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel 0 

75/2015 s dalším jednáním ohledně pošty v Žehuni i s textem dopisu, který bude zaslán 

řediteli pobočkové sítě Východní Čechy.     

 Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel 0 

 

76/2015 s podáním  žádosti o příspěvek na vytvoření pracovnách příležitostí v rámci 

VPP k umístění uchazečů o zaměstnání v počtu  1 pracovního místa 

 Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel 0 

  

b e r e  n a  v ě d o m í: 

- jmenování inventarizační komise 

- návrh rozpočtu DSO Kolínské Zálabí 

- diskusní příspěvky občanů 

 

Zapisovatel: M.Ševčíková 

 

 

……………………………                                 …………………………………..   

Jiří Podval – místostarosta                                        Ing.Karel Horák-starosta 

 

                     …………………………………………. 

                       Ing. V.Dubský, J.Urbanová     

                                    ověřovatelé zápisu 



 


	Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 10

